
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

PERSONNEL WELFARE - školní jídelny, s. r. o., Liberec, 
Chrastavská 202/21

Adresa: Chrastavská 202/21, 460 01 Liberec

Identifikátor: 650 008 359

Termín konání orientační  inspekce: 20. - 21. června 2002

Čj. 083 178/02-1076
Signatura oh4tv363



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY

Rozhodnutím MŠMT ČR čj. 31 204/2001-21 ze dne 14. 3. 2002 bylo provedeno zařazení 
školského zařízení s názvem PERSONEL WELFARE - školní jídelny, s.r.o., Chrastavská 
202/21 (dále ŠJ) do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s uvedením data 
zahájení činnosti k 15. 3. 2002. Z právního hlediska se jedná o společnost s ručením 
omezeným, jejíž předmětem činnosti je zajišťování školního stravování.
Statutárním zástupcem společnosti je Ing. Karel Krenk, Plátenická 550/23, 460 04 Liberec.
Kapacita zařízení je stanovena k 15. 3. 2002 na 560 jídel, plánovaná na 650 jídel. Zvýšená 
kapacita bude stanovena ve druhé etapě po doplnění technologické části kuchyně pro expedici 
jídel a projednání s příslušnými orgány státní správy. V současnosti není kapacita 
překračována. Předčasné užívání stavby bylo povoleno pouze do 30. 6. 2002.
Podmínka fungování ŠJ po 30. 6. 2002 byla splněna doložením Kolaudačního rozhodnutí 
Stavebního úřadu v Liberci čj. SÚS/7130/2964/02-Ši ze dne 5. 6. 2002 vydaného na základě 
řízení, při kterém bylo zjištěno, že stavba je provedena podle předložené projektové 
dokumentace a odpovídá podmínkám stavebního povolení, ověřenému projektu včetně 
schválených změn stavby. 

Školní jídelna dále předložila:

 Živnostenský list, vydaný Okresním úřadem v Liberci dne 15. 11. 2001 pod čj. 
00/8628/01/P/Ld (doloženo živnostenské oprávnění ke dni 15. 10. 2001 s předmětem 
podnikání „Hostinská činnost“).

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem ze dne 
13. 3. 2002 s číslem výpisu 6810/2002 (uveden předmět podnikání hostinská činnost -
provozování školních jídelen).

 Smlouvu o nájmu nebytových prostor a provozování školní jídelny Základní školy Liberec, 
Dobiášova 851/5 ze dne 3. září 2001 evidovanou pod č. 3500/01/0009 (uveden pronajímatel 
Statutární město Liberec a nájemce PERSONNEL WELFARE, s.r.o.). 

 Dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy ze dne 12. listopadu 2001 (uveden převodce 
PERSONNEL WELFARE, s.r.o. a nabyvatel PERSONNEL  WELFARE - školní jídelny, 
s.r.o.).

 Dodatek č. 2 výše uvedené smlouvy ze dne 20. prosince 2001 (uveden pronajímatel 
Statutární město Liberec a nájemce a nájemce PERSONNEL WELFARE - školní jídelny, 
s.r.o.).

 Smlouva o poskytnutí dotace na školní rok 2001/2002čj. OŠM - 2527/2002 ze dne 2. 4. 
2002, uzavřená mezi Krajským úřadem Libereckého kraje  a PERSONNEL WELFARE -
školní jídelny s.r.o.

V oblasti vedení povinné dokumentace školní jídelny nebylo zjištěno porušení obecně 
závazných právních předpisů.

HODNOCENÍ PODMÍNEK A ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ

Školní jídelna sídlí v novém objektu, jehož majitelem je Statutární město Liberec. Zařízení 
poskytuje stravování žákům a zaměstnancům školy a cizím strávníkům. Organizaci provozu 
včetně výdeje jídel upravuje provozní řád ŠJ, časový nástup dozorů je uveden v rozpise dozorů 



Inspekční zpráva - str. 3

ŠJ umístěném spolu s jídelníčky a pokyny pro strávníky na viditelném místě v jídelně.
V době kontroly byly dozory žáků řádně plněny. Výdej cizím strávníkům je předpisově časově 
oddělen a probíhá v době od 11:15 - 11:30 hodin., tj. před započetím výdeje žákům. Před 
vstupem do jídelny je umístěno čipové zařízení s obrazovou nabídkou připravovaných pokrmů 
a kancelář vedoucí ŠJ. Strávníkům slouží velká a prosvětlená jídelna. Odběr veškerých součástí 
stravy je realizován samostatně na tácech na základě bezdotykové čipové karty, která slouží 
jako identifikační médium pro výdej stravy v zařízení.
Na stravovací část navazují výrobní sklady, z hlediska počtu vyráběných pokrmů neúměrně 
velké a nevyužité (v plánu je počítáno s budoucím využitím). Kuchyně je vybavena moderním 
technologickým zařízením a vyhovujícím inventářem. Pracovní plochy a oddělené prostory 
kuchyně jsou rozděleny příčkami na jednotlivá pracoviště a využívány pro předepsaný druh 
činnosti (vytloukárna vajec, umývárna bílého a černého nádobí aj.). Uvařené pokrmy jsou 
temperovány ve výdejních nádobách a vydány bezprostředně po dohotovení maximálně však 
do tří hodin. Organický odpad je likvidován na základě uzavřené smlouvy se dvěma odběrateli. 
Po zhlédnutí všech skladovacích prostor (pro poživatiny a inventář), chladicích boxů a lednic, 
výrobních, výdejních a stravovacích prostor a používaného inventáře nebyly zjištěny žádné 
závady. Úroveň hygieny celého pracoviště včetně zázemí pro zaměstnance je příkladná. 
Veškerá zařízení byla funkční a opatřena měřicím zařízením.

Organizace stravování je na vynikající úrovni, v době kontroly byly dodržovány platné 
hygienické předpisy ve vztahu k žákům.

Hodnocení finančních, výživových a spotřebních ukazatelů
Stravné pro jednotlivé skupiny strávníků je účtováno ve čtyřech cenových kategoriích 
v rozmezí daném platnou vyhláškou. Strávníkům je nabízen jeden druh polévky, tři druhy 
hlavního jídla, včetně nápoje, nepravidelně dezert, zákusek nebo kusové ovoce. Denní 
nadstandardní nabídka tří druhů hlavních jídel zajišťuje bohatou škálu v jednotlivých druzích 
(široký sortiment masitých, bezmasých, zeleninových a sladkých jídel). Z uvedeného důvodu je 
použití receptur pro školní stravování nedostačující, jsou využívány receptury pro závodní 
stravování i vlastní receptury, upravené dle požadavků stravování ve školních jídelnách. 
Kontrolou spotřebních košů (průměrná spotřeba vybraných druhů potravin) v návaznosti na 
jídelní lístky byl zjištěn vyrovnaný přísun všech sledovaných skupin potravin, bohatý sortiment 
v jednotlivých druzích masa a zeleniny. Výsledky průměrného plnění spotřebního koše potravin 
v jednotlivých druzích jsou v souladu s platnou vyhláškou. Nepatrně snížená spotřeba luštěnin 
je ovlivněna možností volby strávníkem.
Připravená strava v kontrolovaném dni splňovala chuťově požadavky dané platnými předpisy 
pro školní stravování a tepelnou normu stanovenou pro uchování a výdej dohotovených 
pokrmů (prokázáno praktickou zkouškou jednotlivých součástí oběda vpichovým teploměrem 
a degustací).
Fyzickou kontrolou skladových zásob nebyly zjištěny suroviny nevhodné pro přípravu jídel ve 
školním stravování a suroviny s prošlou záruční lhůtou.

Finanční, výživové a spotřební ukazatele jsou hodnoceny jako vynikající. 

Hodnocení správnosti a věrohodnosti vedení jednotné evidence ve ŠJ
Pro zpracování účetnictví, evidenci strávníků a skladové hospodářství je používán program 
zakoupený od firmy ISIS Plus s.r.o. Praha 3. Evidence strávníků je vedena dle stravovaných 



Inspekční zpráva - str. 4

kategorií s uvedením počtu odebraných obědů a cenou. Normování je ruční. Odpis vydaných 
potravin ze skladu zapsaný v počítači se shoduje s ručním odpisem na výdejkách potravin. 
Vyúčtování stravného je průkazné, hospodaření ŠJ je vyrovnané.

Vedení jednotné evidence je v kontrolované oblasti správné a věrohodné. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Kladným zjištěním je dobrá spolupráce a kontakt vedoucí ŠJ s ředitelstvím stravované školy. 
Na SRPŠ je rodičům poskytován náhled s uvedením počtu přihlášených a neodebraných obědů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 14. 3. 2002 čj. 31 204/2001-21.

 Kolaudační rozhodnutí Stavebního úřadu Liberec čj. SÚS/7130/2964/02 Ši ze dne 
5. 6. 2002.

 Živnostenský list vydaný Okresním úřadem Liberec dne 15. 11. 2001 čj. 00/8628/01/P/Ld.
 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem ze dne 

13. 3. 2002 pod číslem 6810/2002.
 Smlouva o nájmu nebytových prostor a provozování školní jídelny pro žáky Základní školy 

Liberec, Dobiášova 851/5 ze dne 3. září 2001 evidovaná pod č. 3500/01/0009.
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a provozování školní jídelny pro 

žáky Základní školy Liberec, Dobiášova 851/5 ze dne 12. listopadu 2001.
 Dodatek č. 2 výše uvedené smlouvy ze dne 20. prosince 2001 (uveden pronajímatel 

Statutární město Liberec a nájemce PERSONNEL WELFARE - školní jídelny, s.r.o.).
 Smlouva o poskytnutí dotace na školní rok 2001/2002 čj. OŠM - 2527/2002 ze dne 

2 .4. 2002, uzavřená mezi Krajským úřadem Libereckého kraje a PERSONNEL 
WELFARE - školní jídelny s.r.o.

 Smlouva o dodávkách organického odpadu ze dne 1. 4. 2002. 
 Smlouva o poskytování služeb č. 5026310768 ze dne 1. 5. 2002.
 Výkaz V 17-01, o společném stravování dětí a mládeže, ke dni 16. 10. 2002.
 Provozní řád školní jídelny ze dne 1. 4. 2002.
 Rozpis dozorů (nedatováno).
 Osnova školení bezpečnosti práce pro pracovníky ve stravovacím zařízení (nedatováno). 
 Spotřební koš potravin za období leden - květen 2002.
 Jídelní lístky za období prosinec - květen 2002.
 Receptury pokrmů pro školní stravování (K. Karásek).
 Rekapitulace stravovaných a poplatků za měsíc duben 2002.
 Závěrka - stav zásob ze 14. 5. 2002, počty strávníků za měsíc duben ze dne 29. 5. 2002.
 Závěrka - rekapitulace výdejek dle čísla dokladů ze dne 14. 5. 2002, finanční sledování ze 

dne 29. 5. 2002.



Inspekční zpráva - str. 5

ZÁVĚR

ŠJ splňuje požadavky stanovené pro provozování školního stravování, poskytuje stravování 
na vynikající úrovni.

V souladu s §5 odst. 3 c) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním zařízením a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, ČŠI hodnotí 
činnost školní jídelny ve sledovaných oblastech jako vynikající.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Jirkalová v. r.

Další zaměstnanci ČŠI Jana Čermáková

V Semilech dne  4. 7. 2002

Datum předání a podpis jednatele firmy PERSONNEL WELFARE - školní jídelny, 
s.r.o., Liberec, Chrastavská 202/21 stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 8. července 2002

Razítko

Vedoucí školského zařízení nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školské zařízení

Ing. Karel Krenk - statutární zástupce a jednatel společnosti  
PERSONNEL WELFARE - školní jídelny, s.r.o., Liberec, 
Chrastavská 202/21

 v. r.
podpis



Inspekční zpráva - str. 6

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
Odbor školství a mládeže KÚ,
Masarykova ul., 460 01 Liberec

22. července 2002 083 179/02-1076

Zřizovatel:ČKD Kutná Hora, a.s.

289 49 Kutná Hora

22. července 2002 083 180/02-1076

Připomínky 

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány




